เป็นที่ชัดเจนว่าฮุคคุลลาห์มีความสำคัญเหนือพันธะอื่นใดทั้งหมด อย่างไรก็ตาม เพื่อเป็นเครื่องแสดงออกแห่งพระเมตตากรุณา พระผู้เป็นเจ้าผู้เป็นอรุโณทัยสถานของการเปิดเผยธรรมได้บัญชาสิ่งที่ได้เปิดเผยไว้แล้ว โดยปากกาที่ให้ชีวิตและเรื่องรองของพระองค์ในพระคัมภีร์นี้”²

¹ จดหมายฉบับวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2532 (ค.ศ. 1989) ถึงบาไฮศาสนิกชนท่านหนึ่ง

² พระบาฮาอูลลาห์

ดังนั้น กำหนดลำดับก่อนหลังของการชำระเงินจึงมีดังนี้

- อันดับแรก ค่าใช้จ่ายในการฝังศพ
- อันดับที่สอง หนี้สิน
- อันดับที่สาม ฮุคคุลลาห์ที่ยังค้างชำระ
- อันดับทีสี่ ส่วนที่เหลือใช้ตามพินัยกรรมของผู้ถึงแก่กรรม หากไม่มีการทำพินัยกรรมไว้ให้ถือปฏิบัติตามพระบัญญัติที่ให้ไว้ในพระมหาคัมภีร์คิตาบิ-อัคดัส